1. בפנינו ערעור על הכרעת דינו של בית המשפט המחוזי בירושלים (כב' השופט י' נועם), אשר הרשיע את
המערער בעבירות של: שוד מזוין לפי סעיף 402(ב) לחוק העונשין, התשל"ז–1977 (להלן: חוק העונשין, או החוק),

נשיאת נשק לפי סעיף 144(ב) לחוק, שיבוש מהלכי משפט לפי סעיפים 244 ו-246(ב) לחוק, והדחה באיומים לפי סעיף
192 לחוק. כן מונח בפנינו ערעור על חומרת העונש שגזר בית המשפט קמא הנכבד למערער: מאסר בפועל לתקופה
של חמש שנים ומחצה מיום מעצרו; שנת מאסר על-תנאי, שלא יעבור תוך שלוש שנים מיום שחרורו ממאסר עבירה של
שוד, נשיאת נשק, או הדחה בעדות; ארבעה חודשי מאסר על-תנאי, שלא יעבור תוך שלוש שנים מיום שחרורו ממאסר

134/89 אברג'יל נ' מדינת ישראל, פ"ד מד(4) 203 (1990)). ככלל, נאשם חופשי לבחור לו ייצוג כרצונו. יחד עם זאת,
המחוקק הסמיך את בית המשפט להעמיד, במקרים מסוימים, סנגור לנאשם שאיננו מיוצג. כך מורה סעיף 15 לחוק

סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב–1982 (להלן: חסד"פ):

"15. מינוי סניגור מטעם בית המשפט
עדות לגבות הוחלט בירורה לשם אשר בעבירה חשוד או סניגור, לו שאין נאשם (א)
לאלתר לפי סעיף 117 ואין לו סניגור, ימנה לו בית המשפט סניגור אם נתקיים בו אחד

...
ובית זאת ביקש הנאשם אם סניגור למנות לא רשאי שלערעור המשפט בית (ב)

סניגור. ייצגנו לא אם אי-צדק לו ייגרם שלא ראה המשפט
...

סניגוריה לשכת בו שהוקמה במחוז ו-(ג) (א) קטנים סעיפים לפי סניגור מינוי (1)
התשנ"ו-1995...". הציבורית, הסניגוריה חוק הוראות לפי יהיה ציבורית,

מנוסח הסעיף עולה כי הכלל שטבע המחוקק הוא כלל של ייצוג. במקרים המנויים בסעיף 15(א) לחסד"פ חייב
המחוקק את הערכאה הדיונית במינוי סניגור לנאשם שאיננו מיוצג בהליך שיתנהל בפניה, עת נקבעים האחריות הפלילית
והעונש בגינה (ע"פ 10067/08 הסנגוריה הציבורית נ' אוחיון, בפיסקה 4 (15.12.2008); ע"פ 5628/97 מדינת ישראל
נ' הסנגוריה הציבורית, בפיסקה 3 (24.9.1997)).

המערער טוען כי נסיבות חייו ונסיבות נוספות לקולא צריכות היו להוביל לענישה מקלה יותר. הוא ציין את
רצונו העז לשקם את חייו והדגיש כי חוק העונשין (תיקון מס' 113), התשע"ב–2012 (להלן: תיקון 113) מבטא העדפה

של השיקול השיקומי על פני העיקרון של שלום ציבור. עוד הוסיף כי סעיף 40ד(א) לחוק העונשין איננו מחייב המלצה או
תכנית קונקרטית לשיקום לשם סטייה ממתחם העונש ההולם משיקולי שיקום ודי בכך שבית המשפט יסיק כי קיים סיכוי

של ממש לשיקומו של הנאשם.